公告编号：2024-156

证券代码：874175        证券简称：中环洁        主办券商：招商证券

中环洁集团股份有限公司关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

公司与开平市赤坎旧埠旅游发展有限公司（以下简称“开平赤坎”）进

行业务洽淡，拟就赤坎古镇景区绿化养护、保洁及四害灭杀、白蚁防治服

务、化粪池清掏、售票大厅及办公区域（以下统称“保洁服务”或“保洁工

作”）承包事宜签署《赤坎古镇——景区绿化保洁及四害灭杀、白蚁防治、

化粪池清掏服务合同书》。

（二）表决和审议情况

本次关联交易已经公司第一届董事会第三十九次会议审议，表决结果

为：6 票同意、0 票反对、0 票弃权。关联董事杨迪、郭金香和霍芝为控股股

东提名董事，需回避表决。公司现任独立董事刘计划、谢东明、范斌对本项

议案发表了同意的独立意见。

根据《公司章程》第三十八条“股东大会是公司权力机构，依法行使下列

职权……(十五)审议与关联方发生的成交金额（提供担保除外）占公司最近一

期经审计总资产 5%以上且超过 3,000 万元的交易，或者占公司最近一期经审

计总资产 30%以上的交易”。公司 2023 年 12 月 31 日经审计的合并总资产为

3,461,585,032.99 元， 该笔关联交易总额预计 57,300,000元，约占合并总资

产金额的 1.66%，未达到股东大会审议标准，无需提交股东大会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

公告编号：2024-156

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：开平市赤坎旧埠旅游发展有限公司

住所：开平市赤坎镇堤东路 18号

注册地址：开平市赤坎镇堤东路 18号

注册资本：57,471 万人民币

主营业务：一般项目：以自有资金从事投资活动；游览景区管理；企业管理；

餐饮管理；酒店管理；名胜风景区管理；物业管理；咨询策划服务；项目策划与

公关服务；票务代理服务；园区管理服务；露营地服务；共享自行车服务；会议

及展览服务；停车场服务；摄影扩印服务；礼仪服务；洗烫服务；商务代理代办

服务；摄像及视频制作服务；集贸市场管理服务；翻译服务；棋牌室服务；婚庆

礼仪服务；游乐园服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；洗染服务；

旅行社服务网点旅游招徕、咨询服务；小微型客车租赁经营服务；服装服饰零售；

鞋帽零售；新鲜水果零售；化妆品零售；文具用品零售；体育用品及器材零售；

新鲜蔬菜零售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；珠宝首饰零售；

日用品销售；日用百货销售；日用陶瓷制品销售；皮革销售；工艺美术品及礼仪

用品销售（象牙及其制品除外）；日用杂品销售；纸制品销售；玩具销售；针纺

织品销售；针纺织品及原料销售；家用电器销售；礼品花卉销售；玩具、动漫及

游艺用品销售；户外用品销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；日用品

批发；新鲜水果批发；新鲜蔬菜批发；化妆品批发；服装服饰批发；销售代理；

组织文化艺术交流活动；公园、景区小型设施娱乐活动；健身休闲活动；休闲观

光活动；娱乐性展览；广告制作；广告发布；广告设计、代理；服装服饰出租；

文化用品设备出租；土地使用权租赁；非居住房地产租赁；体育场地设施经营（不

含高危险性体育运动）；旅游开发项目策划咨询；非物质文化遗产保护；日用杂

品制造；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除外）；文具制造；图文设

计制作；热力生产和供应；文艺创作；业务培训（不含教育培训、职业技能培训

等需取得许可的培训）；市场营销策划；企业形象策划；体验式拓展活动及策划；

园林绿化工程施工；旅客票务代理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）许可项目：旅游业务；住宿服务；餐饮服务；足浴服务；酒

公告编号：2024-156

吧服务（不含演艺娱乐活动）；理发服务；生活美容服务；药品零售；烟草制品

零售；出版物零售；食品销售；出版物互联网销售；食品互联网销售；酒制品生

产；调味品生产；饮料生产；食品生产；粮食加工食品生产；道路旅客运输经营；

演出场所经营；道路旅客运输站经营；酒类经营；房地产开发经营；营业性演出；

游艺娱乐活动；歌舞娱乐活动；射击竞技体育运动；高危险性体育运动（游泳）；

道路货物运输（不含危险货物）；省际普通货船运输、省内船舶运输；自来水生

产与供应；水力发电；演出经纪；电影放映（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

法定代表人：杨冀峥

控股股东：开平信隆投资中心（有限合伙）

实际控制人：无

关联关系：间接控股股东中信产业基金控制的企业

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

交易价格参考市场价格，并经双方协商。

（二）交易定价的公允性

交易价格为双方参考市场价格，遵循公开、公平、公正的原则下，友好

协商确定，价格公允，不存在损害公司及股东利益的情形。

四、交易协议的主要内容

（一）服务范围

乙方（公司）为甲方（开平赤坎）提供赤坎古镇景区绿化养护、保

洁及四害灭杀、白蚁防治、化粪池清掏等服务。

（二）服务期限

为期十五年（5+5+5），每五年为一个考核期，考核期通过后，可续签五

年。

（三）合同金额

https://www.tianyancha.com/human/1997962617-c2350757557
https://www.tianyancha.com/company/2350757559

公告编号：2024-156

合同预计含税金额 3,820,000 元人民币/年，最终金额以双方实际确定为

准。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

本次关联交易为公司日常的业务拓展。

（二）本次关联交易存在的风险

本次交易不存在重大风险。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

本次关联交易对公司经营发展、利润增长有积极、正面的影响，不存在损

害公司及其他股东合法权益的情况。

六、备查文件目录

《中环洁集团股份有限公司第一届董事会第三十九次会议决议》

《独立董事关于第一届董事会第三十九次会议相关事项的独立意见》

《独立董事关于第一届董事会第三十九次会议相关事项的事前认可意见》

中环洁集团股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 3 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录